PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2018 № 1023
р.п. Крестцы

Об утверждении изменений в Устав

муниципального казённого учреждения

«Центр по бухгалтерскому и методическому обслуживанию»

С целью приведения Устава муниципального казённого учреждения «Центр по бухгалтерскому и методическому обслуживанию» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального казённого учреждения «Центр по бухгалтерскому и методическому обслуживанию» (далее Учреждение), утверждённый постановлением Администрации муниципального района от 27.12.2011 №1202.

2.Уполномочить Булину Юлию Александровну, паспорт серии 4900 №048847, выданный 29.09.2000 Крестецким РОВД Новгородской области, проживающую по адресу: Новгородская область, р.п.Крестцы ул.Полевая, д.№38, выступить заявителем по государственной регистрации изменений в Устав Учреждения в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №9 по Новгородской области.

Глава администрации

С.А.Яковлев
пм

№ 1023-п
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 30.07.2018 № 1023
Изменения в Устав

муниципального казённого учреждения

«Центр по бухгалтерскому и методическому обслуживанию»

1.Дополнить п.1.1 после слов «создано для» словами «ведения бухгалтерского учёта централизованной бухгалтерией финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района на основании заключенных соглашений».
2.Дополнить п.2.1 после слов «является осуществление» словами «ведения бухгалтерского учёта централизованной бухгалтерией финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных  Комитету, на основании заключенных соглашений».
3.Изложить п 2.2 в следующей редакции:

«2.2.Целями деятельности Учреждения являются:

осуществление бухгалтерского учёта, составление отчётности, финансовое, координационно-методическое и хозяйственно-техническое обеспечение Обслуживаемых лиц в соответствии с заключёнными соглашениями;

удовлетворение потребностей Учредителя в части информационного, документационного, методического, административно-хозяйственного и материально-технического обеспечения его деятельности;

удовлетворение потребностей Обслуживаемых лиц в части административно-хозяйственного обеспечения их деятельности.

Задачи Учреждения:

формирование полной и достоверной информации о деятельности Обслуживаемых лиц и их имущественном положении, необходимой внутренним пользователям бухгалтерской отчётности - руководителям, учредителям, участникам и собственникам имущества обслуживаемых учреждений, а также внешним пользователям бухгалтерской отчетности;

обеспечение информацией, необходимой внутренним и внешним пользователям бухгалтерской отчётности для контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при осуществлении хозяйственных операций и их целесообразностью, наличием и движением имущества и обязательств, использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов в соответствии с утверждёнными нормами, нормативами и сметами».
4.Дополнить п.2.3.3 словами «Чистка и уборка производственных, служебных помещений и оборудования Обслуживаемых лиц, содержание их в надлежащем санитарно-техническом состоянии, согласно заключённым договорам на обслуживание».
________________________________